

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

برگردان از: حمید بهشتی

۲۳ جنوری ۲۰۱۵

اشکال پنهان در بافت باور اسلامی

نامه رسیده به روزنامه برلینر سایتونگ از خواننده ای به نام «یورگ مایر» مندرج در شماره مؤرخ ۱۷ و ۱۸ جنوری ۲۰۱۵

با توجه به لرزه پاریس و بدین حقیقت که در تمامی نقاط جهان غرب، یعنی در میان ما نیز امکان وقوع یک چنین کاری می رود، می توان تصور نمود که رویکرد اجتماعی مقابله با اسلام بیش از پیش مسالمت آمیز نباشد. به نظر نمی رسد این تذکر عادی کفایت کند که اکثریت مسلمانان صلحجو بوده و به جامعه ما پیوسته اند. پاسخ های سوگندوار بسیاری از سیاستمداران و مسؤولان دینی نیز که یکسان شمردن اسلام و اسلامگرایی خطا است راه چاره نبوده و به نظر می رسد که این مشکل ریشه دارتر از اینها باشد.

باید دید چرا کشتارگران و سوء قصد کنندگان نیز همانند مسلمانان صلحجو خود را به اسلام و رسول خدا منسوب می دارند. در سراسر گیتی سوء قصد کنندگان مسلمانی مشاهده می شوند که اعمال خویش را با دینشان توجیه می نمایند. در حالی که نزد پیروان سایر ادیان مانند هندوها، بودائیان، شاهدان یهوه، متدیست ها و غیره این پدیده را نمی توان مشاهده نمود. به همین جهت این پرسش مطرح است که اشکال پنهان در باور اسلامی کدام است؟ آیا پاسخ مناسبی بدین پرسش از جانب اشخاص مطلع چه در غرب و چه در جهان اسلام وجود دارد؟

آیا تقابلی از جانب مسلمانان با این تناقض آشکار صورت گرفته است که از این پاسخ معمولی فراتر رود که : اینها منحرفینی هستند که عقاید خویش را به خطا تفسیر کرده اند؟ کار تزکیه خویش و روشننگری امت اسلام در جهان در چه وضعی است؟ اسلام چه زمان از دعوای نفوذ به سراسر گیتی دست برداشته و حاضر می شود ادعای تنها دین کامل بودن را رها نماید؟ فقط پاسخ بدین پرسش اساسی است که می تواند احترام به اسلام را در جهان غرب میسر سازد.

من نمی توانم اشخاصی را در کشورهای دموکرات تصور کنم که هدفشان نحوه زندگی اسلامی به گونه ای باشد که در عربستان سعودی، ایران یا عراق وجود دارد. از حقوق زنان گرفته تا معاشرت با همجنس و آزادی مطبوعات در این کشورها که اسلام را به عنوان دین رسمی خود معرفی می کنند فاقد جذابیت است. این موضوعات است که

در المان موجب مخالفت علنی با اسلام گشته اند و از مرزهای المان نیز که فراتر رویم در سراسر اروپا موجب مقابله با اسلام می باشند. این که آیا در مقاومت در قبال اسلام تغییری حاصل شود فقط بستگی دارد به این که مسلمانان در سراسر گیتی حاضر به روشنگری در باره اسلام باشند.

۲۲ جنوری ۲۰۱۵